Baba İshak tarafından başlatılan isyan kısa zamanda büyüyerek etkisini artırmıştır.

Baba İshak, hakikatte Müslüman olmayıp Rumlar hesabına çalışan ve halkı fitneye

sevk eden bir isimdir. Fakat, Baba İlyas’ın müridi gibi davranarak taraftarını

artırmış ve Hasan Sabbah’ın (ö. 518/1124) bâtınî inanç öğretileriyle etrafındakileri

kendisini engellemeye çalışanları etkisiz hale getirmeyi de başarmıştır. Baba İlyas

isyan hareketine karşı çıksa da sözünü geçirememiş ve tutuklanarak şehit

edilmiştir. Bu olaydan sonra Anadolu Selçuklu Devleti çöküş dönemine girmiş ve

saltanat içinde mücadele yılları başlamıştır. (Yavuz 2000: 1, 8-28)

Muhlis Paşa (ö. 672/1274), Baba İlyas’ın dört oğlunun en küçüğüdür. Babaî isyanı

döneminde henüz yeni doğmuş bir bebektir. İsyandan Şerafettin isimli bir şahıs

tarafından kaçırılarak kurtarılmıştır. Yedi yaşına geldiğinde yedi yıl kalacağı

Mısır’a götürülmüş, ilmî eğitimini tamamladıktan sonra ülkesine geri dönmüştür.

Anadolu’da aile geçmişinin de etkisiyle mücadelelerle geçen hayatı 672/1274’te

sona ermiştir. (Kut 1991: 4, 1-3)

İşte Âşık Paşa böyle bir sosyal ve kültürel çevrede devrinin ilim ve kültür merkezi

olan Kırşehir’de dünyaya gelmiştir. Asıl ismi Ali’dir. Âşık ise mahlasıdır. Paşa

lakabı babasının ilk oğlu olmasına binâen verilmiştir. Kendisi ve ailesi hakkındaki

devlet adamıdır. O dönemin Anadolu valisi olan Timurtaş Paşa’nın vezirliğine

kadar yükseldiği bilinmektedir. Vefatına yakın bir dönemde siyasî olaylara karıştığı

iddiasıyla bir süre Mısır’da yaşamak zorunda kalmıştır. Mısır’dan Anadolu’ya

dönerken Kırşehir’de hastalanarak vefat etmiştir. (733/1332) Türbesi Kırşehir’de

bulunmaktadır. (Kut 1991: 4, 1-3)

Âşık Paşa’nın ilmi kişiliğiyle ilgili en çok tartışılan konulardan birisi de kendisinin

sünnî akideye bağlı olup olmadığıdır. Bunun nedeniyse, Âşık Paşa’nın dedesi olan

Şiirler ve Risâle-i Âşık Paşa’dır. Tezde Garîb-nâme ayrıntılı olarak ele alınırken,

Âşık Paşa’nın diğer eserleri kısaca tanıtılmaktadır.

1.2.1. Garîb-nâme

Garîb-nâme (730/1330) tarihinde mesnevi tarzında te’lif edilmiştir. On bölüm ve

her bölümde yer alan on kıssadan oluşur:

Bu kitâbuñ hatmı uş oldı tamâm

Toptolu yüz dâsitân geldi tamâm

Yidi yüz otuz yılında hicretüñ

Sözi irdi hatmine bu fikretüñ (10580-10581)

Bölümlerde yer alan kıssalar her bir bölümün rakamsal karşılığıyla ilşkilidir.